臺灣區水管工程工業同業公會台北市辦事處 函
地址：10486 台北市中山區伊通街 59巷 6號 2樓
電話：02-2508-4002
傳真：02-2507-5224

受文者：本處全體會員

發文日期：中華民國 101 年 04 月 23 日
發文字號：臺區水工會北市辦字第 10113 號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：行程、報名表

主旨： 本處預定於１０１年６月１４日至６月１８日舉辦 101 年度會員國外聯誼
自強活動「澳門.珠海.深圳逍遙遊五日」；凡願參加者，請於５月２日
前檢附資料向本處報名，以利安排，凡願參加者請儘速報名，逾期恕
不再受理報名，請查照。
一、 依據本處第 17 屆第 6 次委員會會議決議案辦理。

二、 本次旅遊活動每人費用為新台幣２５,０００元整（費用不包括護
照、簽證及個人消費）。

三、 本處擬由年度相關經費提撥補助新台幣２,５００元，依例補助負
責人、負責人配偶、會員代表三者擇一（限為本案發文前於公會
登記有案者），於活動開始後，再發給補助之對象。已參加國內
旅遊受補助之會員恕不再補助。

四、 旅遊行程請參閱附件，確認之行程由本處與旅行社議定之。

五、 報名時，請繳納下列資料：
 (1)報名表（請詳細填寫個人資料）；(2)護照正本(效期出發日起

六個月以上)； (3)台胞證正本；(4)保證金 5,000 元。
 ※證照費：護照１,７００元、台胞新證１,５００元、台胞加簽４００

元
１-無謢照無台胞証者:(1)身份証正本(2)退伍令正本(年紀未滿

40歲之男性)(3)二吋大頭彩色相片 3張(三個月內近照.頭頂
到下巴須 3.2~3.6 公分之間)；

２-有護照無台胞証者:(1)身份証影本(2)護照正本 (3)二吋相
片 1 張；

３-有護照有台胞証者:(1)護照正本(2)台胞証正本。

說明：

六、 注意事項：
(1)組團人數最少 16 人(含)以上始予成行，未達組團人數則不予

舉辦，已繳費者無息退還（如有代辦護照者，規費照扣之）。
(2)住宿以兩人同宿一間套房為原則，請事先協商友好同宿，並

於報名時聲明，否則由本處逕行安排不得異議。
(3)未詳述其他各項事宜，均依本處與旅行社所訂合約為準。

(4)會員請繳交 101 年度常年會費，始受理旅遊報名。

  (5)凡參加活動有年長者或行動不便人員，請家屬陪同始受理報
名。

正本：本處全體會員

副本：

主任委員

檔  號：
保存年限： 以傳真或 E-MAIL 代替正本發文

臺灣區水管工程工業同業公會台北市辦事處
澳門.珠海.深圳逍遙遊五日

出發日 06 月 14 日 預定航班去程 GE371 1330/1510
回程 GE372 1605/1740

第一天 台北澳門－珠海 宿:銀都酒店或同級
今天集合於桃園國際機場，搭乘豪華客機飛往有東方拉斯維加斯之稱的『澳
門』。抵達後，隨即專車經海關，帶您前往『珠海』。這座新興的海濱城市最大
的特點就是清潔、空氣清新，曾被聯合國評為中國最適合人類居住的地方。珠
海的海岸線綿長，共有 146 個大小島嶼，故有「百島之市」的稱譽。晚餐後，
與您共覽【圓明新園主題樂園】其佔地 1.39 平方公里，該園集中再現當年北
京圓明園皇家園林的宏偉氣勢，融合中國文化、西洋文化、歷史文化、旅遊文
化、商業文化、飲食文化於一體的大型旅遊文化景園，而後觀賞大型文藝歌舞
表演特別安排【VIP 座位】。後繼續欣賞圓明新園耗資千萬，歷時 3 年傾力打造
的園內首部大型電影實景水戰表演《大清海戰》，該劇大膽地運用電影造景手
法，使用飛人、飛艇、火炮、爆炸等，再現了清朝水師痛擊倭寇的激烈場面，
展示了中華民族捍衛和平、英勇無畏的英雄氣概。
第二天 珠海－中山－深圳 宿:百合酒店或同級
早餐後，前往【孫中山故居紀念館】是以翠亨孫中山故居為主體的紀念性博物
館，故居是一幢磚木結構、中西結合的兩層樓房，並設有一道圍牆環繞著庭院。
正門上掛一副對聯：“一椽得所，五桂安居。”據傳是樓宇落成後孫中山親筆
撰寫的。隨後前往【錦鏽中華（小人國）】～觀賞中國自然風光與人文歷史精
粹縮影，此處佔地 450 畝，有有名列世界八大奇蹟的萬里長城、秦陵兵馬傭、
世界緯度最高建築布達拉宮、最大佛像四川樂山大佛、最奇山峰黃山、最大故
宮、最大瀑布之一的黃果樹瀑布、如詩如畫的灕江風景、險峻挺拔長江三峽等，
引領您悠遊中華文化五千年的歷史風雲；您會感受到一天走遍九百六十萬平方
公里的祖國大地的成就感。【民族文化村】～景區內有 21 個民族的 24 個村寨，
除了民族建築風格外，還能欣賞到各民族歌舞表演，如藜族、蒙古族、維吾爾
族、苗族、藏族、白族、哈尼族、侗族…等，領略中國 56 個民族多彩多姿的
文化，中心劇場演出的大型蒙古馬術表演【金戈王朝】和華夏綜藝史詩【龍鳳
舞中華】更是異彩紛呈，『一夜縱攬五千年文化，一台薈萃八萬里風情』展現
的淋漓盡致。
第三天 深圳－番禺 宿:維也納酒店或同級
早餐後，前往【番禺寶墨園】建於清末，占地五畝，毀於二十世紀五十年代。
一九九五年重建，歷時六載，擴至一百多畝，集清宮文化、嶺南古建築、嶺南
園林藝術、珠江三角水鄉特色於一體，建築、園林、山水、石橋等佈局合理，
和諧自然，構成一幅幅美麗壯觀的景色。【嶺南印象園】富有特色的街巷、宗
祠、民居和店鋪等，充分展現了嶺南傳統文化的精華。景區突出原生的嶺南文
化和鄉土景觀，復原嶺南民間繁榮生活場景，以嶺南建築完整、民間文化深厚、
田園鄉村風情濃郁，成為現代人瞭解嶺南古文化的視窗，嶺南人回味溯源本土
文化的沃土，外地人短時間瞭解嶺南文化的課堂，滿足了廣大遊客一天瞭解嶺
南民間千年古文化的心願。【長隆國際大馬戲】擁有全球最大的專業馬戲表演
場，始創於 2000 年，秉承《彙粹全球馬戲精華》的一貫理念，堅持全球化採
購國際頂尖馬戲節目，從最初的世界馬戲薈萃集錦，到由好萊塢著名導演多麗
安娜‧桑切斯執導的半主題式星空馬戲《天啟》，由世界馬戲泰斗紮巴斯內創

作的全球最大主題馬戲《月球侏羅紀》，再到全球最大情景馬戲《森林密碼》，
歷經四代創新發展，不斷引領世界馬戲新潮流。
第四天 深圳－珠海－澳門 宿:威尼斯人酒店或同級
早餐後，前往【梅溪牌坊】，梅溪牌坊整個景區主要包括：梅溪牌坊廣場區、
陳芳故居區、陳家花園及墓園區。梅溪牌坊現存三座，建於清光緒 12 年，是
光緒皇帝為表彰陳芳及其父母等親人為家鄉多作善舉而賜建的，石牌坊中西合
壁的藝術造型，恰到好處的力學結構和精美的雕刻裝飾，是石建築的藝術珍
品，在此您可觀賞【變臉】，是中國傳統戲曲文化精髓臉譜表演中的一個動態
絕技，屬中國戲曲的情緒化妝。它們都取材與豐富川劇優秀傳統劇目人物文臣
武將、忠殲智愚、三教九流，無所不好，或喜或怒，或哀或樂，神情各異，於
瞬間萬變，每一張臉譜就是一個故事，每一次變化都在講述一段濃縮的歷史。
川劇變臉絕技是 300 多年來歷代川劇藝人嘔心瀝血的集體智慧的結晶。梅溪牌
坊重現了珠海誘人的鄉土傳統文化魅力，是集名人紀念、民俗博物、觀光休閒
為一體的珠海本土第一人文景觀和高品位的旅遊觀光勝地。前往海濱公路欣賞
【漁女雕像】(下車拍照留念)，這是屬於珠海遙遠 的一個傳說，然而化身成
人的漁女，現在透過著名雕塑家潘鶴的手，以類似古 希臘女神的造型矗立在
香爐灣畔，她的手還拿著當初獻給九洲長老的那顆明珠 ，繼續訴說著這個故
事。隨後經關口進入澳門。前往【威尼斯人渡假娛樂城】～超過一百萬平方尺
的澳門威尼斯人-度假村-酒店大運河購物中心，匯集了超過 350 間國際名店，
為您提供頂級時裝、珠寶、飾物、禮品、服務、餐廳及運動用品。盡興購物之
餘，更有獨具特色的街頭表演，讓您盡情體驗購物和休閒樂趣。
第五天 澳門台北
早餐後，專車前往參觀【大三巴牌坊】是聖保祿教堂的前壁遺跡，是澳門著名
的名勝。教堂原本由一名義大利籍的耶穌會神父設計，由日本工匠以鬼斧神工
的技術協助建成。1602 年奠基，1637 年全部竣工，而教堂前一段長石階則於
稍後完成。這間教堂與火結下不解之緣，從其雛型起始，至現時僅存的前壁牌
坊，先後經歷三次大火，屢焚屢建，是一所活生生的歷史見證。前往澳門的中
心地帶－【議事亭前地】，這塊面積達三千七百平方米，由碎石子鋪成的路面
是由葡國的工巧匠們按照傳流的南歐風格精雕細琢而成。這段路已辟為行人專
用區，禁止車輛駛入。在廣場中央矗立著一座飾有地球儀的噴泉，它同時也是
這裡的標誌。接著前往熱鬧的商業及文化活動區，板樟前地和聖母玫瑰堂。玫
瑰堂屬於舊聖道明會院。由來自菲律賓於 1587 年到達澳門的西班牙修士興建，
其後不久由葡萄牙信徒管理，教堂為供奉玫瑰聖母而建，屬於葡萄牙十七、十
八世紀在東方流行並採用的建築風格。續往【媽閣廟】原稱媽祖閣，媽閣廟是
澳門最著名的名勝古跡之一，存在至今已逾五百年，是澳門三大禪院中最古者,
在澳門東南方，俗稱天后廟，建於一四八八年，正值明朝。背山面海，沿崖建
築，古木參天，風光優美。整座廟宇包括大殿、弘仁殿、觀音閣等四座主要建
築，石獅鎮門、飛簷淩空，是一座富有中國文化特色的古建築。續前往『新濠
天地』觀賞【天幕龍騰 4D 動畫秀】～開幕時會放映由曾製作《鐵達尼號》和
《星戰》的特技公司負責的「龍騰」，設有 29,000 個 LED 燈、126 個喇叭和 15
部高清投影機，360 度環迴感官刺激已成為澳門全新注目點！【3D 美人魚秀】
～大廳另設有大幅 3D 水幕（虛擬的水族館），透過投影技術，展現著各式海洋
生物及嬌美的美人魚，栩栩如生，令您目不暇給。循環不息的水世界，讓您眼
界大開。隨後，前往機場，搭機返回台北。

臺灣區水管工程工業同業公會台北市辦事處
101 年度會員自強活動【澳門.珠海.深圳逍遙遊五日】報名表

出生年月日 電話
姓名

身份證字號
通訊地址 通訊

傳真
備註

(素食者,請註記)

 TEL

FAX

□素食

 TEL

FAX

□素食

 TEL

FAX

□素食

 TEL

FAX

□素食

 TEL

FAX

□素食

 TEL

FAX

□素食

註：表格如不敷使用，請自行影印。

 會籍號碼： 甲級 乙級 丙級

 公司名稱：  印

 負 責 人：  印

中 華 民 國   年   月   日